
PÓŁ ŻYCIA W KAPŁAŃSTWIE
Dziś niedziela Trójcy Świętej; 25 lat temu wypadała nieco póź-
niej i właśnie w uroczystość Trójcy Przenajświętszej ksiądz 
Stanisław Molendys odprawił swoją prymicyjną Mszę świętą. 
Ks. Stanisław jest już z nami kawałek czasu, a dziś mamy okazję 
się dowiedzieć, skąd i jaką drogą do nas przywędrował.
Urodził się dnia 12 lipca 1972 roku w Myślenicach jako syn Tade-
usza i Marii z domu Ślusarczyk, którzy żyją w sakramentalnym 
związku małżeńskim już prawie pięćdziesiąt dwa lata. Pochodzi 
z Dobczyc, gdzie nota bene na zamku św. Kazimierz Królewicz 
pobierał nauki pod kierownictwem Jana Długosza i gdzie bywała 
również św. Jadwiga Królowa – nasza patronka. Tam też został  
ochrzczony w kościele parafialnym pod wezwaniem Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych. W świetle prawa kanonicznego za 
miejsce jego pochodzenia trzeba byłoby jednak uznać Brze-
zową, skąd pochodzi jego mama. Tam bowiem posiadał pierw-
sze stałe zamieszkanie i przeżył wczesne dzieciństwo. Swoją 
edukację rozpoczął w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, skąd 
pochodzi jego tata i gdzie rodzina Molendysów przez pewien 
czas mieszkała.

Refleksja na Niedzielę Trójcy Świętej
Miłość
Ingmar Bergman, twórca Siódmej pieczęci i autor Laterna magica, 
mówił kiedyś, że jeżeli interesuje go Bóg, to tylko jako miłość.
Istotnie, Bóg jest miłością (1 J 4,8), istotą Jego natury jest mi-
łość, a jeżeli tak, to natura Boga musiała mieć „strukturę” wspól-
noty – wspólnoty osób, wśród których miłość trwałaby i byłaby 
realizowana. Bóg zatem „musiał” być Trójcą Osób, jeżeli jest Mi-
łością. Są więc w Bogu trzy Osoby: Ojciec, Syn i Duch Święty.
Istotną funkcją miłości jest udzielanie się, dawanie siebie, rodzenie. 
Bóg Ojciec będąc Miłością udziela się i rodzi w sposób duchowy 
Syna, niejako mówiąc: Tyś Synem moim, Ja Ciebie dziś zrodziłem 
(Ps 2,7), przy czym to „dziś” u Boga jest wiecznością. Dlatego Credo 
sformułuje tę tajemnicę następująco: Bóg prawdziwy z Boga praw-
dziwego, ZRODZONY, a nie stworzony, współistotny Ojcu. Tradycja 
chrześcijańska z Augustynem na czele stworzy nawet „model” ta-
kiego wiecznego rodzenia: Bóg Ojciec poznając w wieczności Siebie 
jako Miłość wypowiada Słowo – Logos rodząc w ten sposób Syna. 
Jan Ewangelista zapisze: Na początku było Słowo, a Słowo było 
u Boga, i Bogiem było Słowo (J 1,1). Syn Boży ma tę samą istotę 
co Ojciec, czyli jest współ-istotny (homo-ousios) Ojcu. A tą istotą 
jest właśnie miłość.
Rozumiemy zatem, dlaczego Syn Boży, gdy stał się człowiekiem 
imieniem Jezus, był żywym ucieleśnieniem Bożej miłości i ma-
wiał: Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem (J 15,9). 
Dlatego Paweł napisze w uniesieniu i radości do Rzymian: Któż 
nas może odłączyć od miłości Chrystusowej? Utrapienie, ucisk 
czy prześladowanie, głód czy nagość, niebezpieczeństwo czy 
miecz?! (Rz 8,35).

ks. R. E. Rogowski: Szukając tego, co zginęło
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św. Norbert

Norbert, czyli święty, którego 
nie zniszczył piorun
Urodził się Norbert około roku 1082 
w Xanten nad Renem, w znanej 
wówczas arystokratycznej rodzi-
nie niemieckiej Eden von Genep. 
Ojciec Norberta był wysokiej ran-
gi urzędnikiem na dworze arcybi-
skupa metropolity kolońskiego. Jak 
kompletnie inna była ówczesna men-
talność i obyczaje, niech świadczy fakt, 
iż Norbert jako chłopiec został kanonikiem 
w Xanten, aby mieć dochody na swoje utrzymanie i kształcenie. 
Młodzieniec zdobywał wykształcenie w Kolonii pod opieką swo-
jego ojca, po czym został przyjęty na zamek cesarza Henryka V, 
który prowadził walkę o inwestyturę (wyznaczanie kandydatów na 
biskupstwa i opactwa) z papieżem Paschalisem II. W ferworze tej 
walki podczas synodu w Kolonii legat papieski rzucił klątwę na cesa-
rza w imieniu Ojca Świętego w roku 1115. W takiej sytuacji Norbert 
opuścił dwór cesarski i powrócił do Xanten oraz nie przyjął od niego 
biskupstwa w Cambrai, ponieważ byłoby to bez wiedzy papieża.
W tym samym roku 1115 Norbert został trafiony piorunem, jed-
nakże wyszedł z tego wypadku szczęśliwie. Było to jednak dla 
niego wielkie przeżycie; zrozumiał, jak blisko był śmierci, jak 
kruche i niepewne jest to życie doczesne. W wyniku tych prze-
żyć Norbert wstąpił do klasztoru benedyktyńskiego w Siegbu-
rgu, gdzie oddał się modlitwie, dziełom pokutnym, wyrzekł się 
godności kościelnych, a przede wszystkim – dużo rozmyślał. 
Przyjął święcenia kapłańskie. Został kanonikiem w Xanten.
W tym czasie na terenie Niemiec istniał związek wędrujących 
kapłanów, których celem było propagowanie reform w Kościele 
zapoczątkowanych przez papieża Grzegorza VII. Do tej grupy 
przyłączył się ks. Norbert. Zrezygnował z kanonii w Xanten, a uzy-
skawszy od papieża Galezjusza II pozwolenie na głoszenie kazań 
w całym Kościele, przykładał się do tego całym sobą. Głosił Ewan-
gelię i wzywał do pokuty oraz naprawy obyczajów. Ten wielki trud 
wyczerpał siły misjonarza, który był bliski śmierci. Wrócił więc do 
Kolonii z gronem wiernych mu towarzyszy, po czym przyjął zaofia-
rowane mu miejsce przez biskupa Bartłomieja z Laon w miejsco-
wości Prémontré. Tutaj w uroczystość Bożego Narodzenia, w roku 
1121, Norbert wraz z 40 towarzyszami uroczyście ślubował Bogu, 
że odda się apostolskiej działalności na rzecz reformy obyczajów 
duchowieństwa i wiernych świeckich. Także wszyscy złożyli ślub 
czystości, ubóstwa i posłuszeństwa swoim przełożonym. W ten 
sposób powstał Zakon Kanoników Regularnych Ścisłej Obserwy 
zwany też Zakonem Premonstratensów (od miejscowości Prémon-
tré) lub norbertanów (od imienia założyciela).



OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 05.06
06:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
06:30 +Zofia Majewska (od zespołu socjalno-bytowego AGH)
07:00 + Leonia oraz zmarłe rodzeństwo
07:00 +Jan Jasiński (od rodziny Głowackich)
08:00 + Feliks Bijak (od córki Izabeli)
18:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę MB dla 

ks. Norberta (od Róż Różańcowych)
18:30 O błogosławieństwo dla Elżbiety i Pawła Synowców z okazji 

25. rocznicy ślubu
18:30 O zdrowie dla ks. Józefa Stali
WTOREK 06.06
06:30 + Władysław, Kazimiera, Tadeusz i Marian Wcisło
07:00 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
08:00 + Damazy, Marianna, Franciszek, Franciszka, Czesław, Ryszard
18:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę MB dla 

ks. Norberta w dniu imienin (od Róż Różańcowych)
18:30 W intencji pana profesora Jerzego Reichana
18:30 + Stefania, Władysław Rybka
ŚRODA 07.06
06:30 +Antonina Janik (od Andrzeja i Ewy Lis)
06:30 + Stanisław Rzyczniak (od rodziny Litwa z Osieczan)
07:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB, dary Ducha Świętego 

i potrzebne łaski dla ks. Stanisława Molendysa z okazji 25. 
rocznicy sakramentu kapłaństwa (od Margaretek)

07:00 +Teofila Potok (od Julii Potok)
08:00 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 08.06
06:30 + Lucyna Franczuk
08:00 +Jan Wojtal – 18. rocznica śmierci
09:30 + Cecylia Ams w 20. rocznicę śmierci
10:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 

MB z okazji 25-lecia małżeństwa dla Agnieszki i Grzegorza 
Kruk oraz potrzebne łaski dla syna

11:00 + Helena Jurkin w 34. rocznicę śmierci
12:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
12:30 + Edward Likus
16:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla szafarzy Sławomira 

Podgórskiego i Zenona Wiekieraka (od rodziny Pasek)
18:30 Rodzice: + Julia, Antoni, zmarłe rodzeństwo: Stanisława, Józef, 

Władysław, Franciszek, Antoni, Leon, + ks. Antoni Kądziołka
20:30 + Krystyna Stachowicz (od męża)
PIĄTEK 09.06
06:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
06:30 + Stanisław Stefański
07:00 + Przemysław Siudut (od Marioli Trzos z mężem)
07:00 + Mieczysława Trybuła (Teresa i Stanisław Szostak)
08:00 + Franciszek Kaczmarski – rocznica śmierci
18:30 + Stanisława, Jarosław, Franciszek Turecki, + Janina, Feliks

Kogut, Stefania, Stanisław i Franciszek Kogut
18:30 + Miłowit Kuniński, zmarli rodzice i dziadkowie
SOBOTA 10.06
06:30 +Zofia i Eugeniusz Wcisło
07:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej dla 

Moniki z okazji imienin
07:00 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
08:00 W intencji Gabrysi Śliwy z okazji 23. rocznicy urodzin z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla niej i siostry Natalii
08:00 +Jadwiga Wełna (od Bogumiła Witek z rodziną)
08:00 +Józef Jędrzejewski, + Eugenia (żona)
08:00 +Zdzisław – 8. rocznica śmierci, + Franciszek i Franciszka
18:30 +Józefa Głusek i zmarli z rodziny

dokończenie na str. 4

I N T E N C J E M S Z A L N E
 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask Bożych 
i opieki Matki Najświętszej. 
 ▪ W czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Msze święte w po-
rządku niedzielnym z wyjątkiem popołudnia, kiedy nie będzie 
Mszy o 17:00. Natomiast o godz. 16:00 odprawiona będzie głów-
na Msza św. z procesją do czterech ołtarzy. Po niej będą jeszcze 
Msze św. o 18:30 i 20:30. Zapraszamy serdecznie wszystkich 
parafian do wzięcia udziału w tym Święcie Eucharystii. Prosi-
my zwłaszcza osoby do świec i sztandarów, dzieci komunijne 
i rocznicowe w białych strojach, dzieci z klas I, II i przedszkolne 
do sypania kwiatów. Prosimy także, aby udekorować okna przy 
trasie procesji, która przejdzie tradycyjną trasą.
 ▪ Po Bożym Ciele zapraszamy wszystkich, a szczególnie dzieci, 
na codzienną procesję o godz. 18:00, przed mszą wieczorną, 
w ramach oktawy tej Uroczystości.
 ▪ W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy odpust parafialny 
ku czci św. Jadwigi Królowej. Będzie on połączony z jubi-
leuszami kapłańskimi – 35. rocznicą święceń ks. Proboszcza 
i 25. rocznicą ks. Stanisława Molendysa. Serdecznie zaprasza-
my wszystkich parafian i gości do wspólnej modlitwy w dniu 
naszej patronki i do dzielenia się radością jubileuszową.
 ▪ Natomiast bezpośrednio po sumie odpustowej, około godz. 
13:30, w sali teatralnej odbędzie się specjalny koncert na-
szego Centrum Kultury i pokaz taneczno-gimnastyczny „Ja-
gódek” z Parafialnego Klubu Sportowego. Serdecznie zapra-
szamy do obejrzenia pięknych owoców pracy Centrum i Klubu, 
istniejących od lat przy naszej parafii. Szczegóły znajdziemy 
na plakatach przy wejściach do kościoła.
 ▪ Rodzice i uczniowie naszej Katolickiej Szkoły Podstawo-
wej im. św. Jadwigi Królowej serdecznie zapraszają dzisiaj 
na kiermasz ciast przy kościele. Dochód przeznaczony jest na 
działalność Rady Rodziców, która dofinansowuje wycieczki dla 
potrzebujących uczniów oraz wspiera rozwój placówki.
 ▪ Zespół Charytatywny zbiera dzisiaj przy wyjściach datki na 
kuchnię św. Jadwigi dla ubogich.

 ▪ Natomiast za tydzień wspólnota niepełnosprawnych Bystrzaki, 
która działa przy naszej parafii, będzie kwestować na zorgani-
zowanie wakacji dla swoich podopiecznych.
 ▪ Rodzice chorego Stasia, którzy kwestowali na leczenie swoje-
go synka w ubiegłą niedzielę, zebrali ponad 11 i pół tysiąca zło-
tych i z całego serca dziękują za wsparcie. Msza św. w intencji 
ofiarodawców będzie odprawiona w ramach Nowenny do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w najbliższą środę.

 ▪ Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe, które odprawiamy 
codziennie o godz. 18:00.
 ▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga informuje, że trwają 
zapisy na obozy: rekreacyjno-sportowy we Włoszech oraz 
piłkarsko-siatkarski w Kamienicy w Gorcach. Są również wol-
ne miejsca na półkolonie  „Wakacje z Jadwigą”. Szczegóły na 
plakatach oraz w biurze klubu.
 ▪ Grupa z Mistrzejowic wraz z parafią w Zielonkach zaprasza 
na 3. Pielgrzymkę Rowerową z Krakowa do Oświęcimia 
w sobotę 10 czerwca. Zapisy przez internet. Szczegóły na 
plakatach.

 ▪ Dziś kończy się w naszej archidiecezji czas spowiedzi i Komunii 
świętej wielkanocnej.
 ▪ W zakrystii można także kupić specjalny dodatek do tygodnika 
Niedziela.
 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w osta  tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Janusz 
Bartusiak (l. 62) z ul. Wybickiego i Marek Krawczyk (l. 66) 
z ul. Palacha 9. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
CZWARTEK 08.06
Uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa  
Pwt 8,2–3.14b–16a; Ps 147B;  
1 Kor 10,16–17; J 6,51–58
PIĄTEK 09.06
Tb 11,5–18; Ps 146; Mk 12,35–37
SOBOTA 10.06 
Tb 12,1.5–15.20; Tb 13;  
Mk 12,38–44
NIEDZIELA 11.06
Oz 6,3–6; Ps 50; Rz 4,18–25; 
Mt 9,9–13 

PONIEDZIAŁEK 05.06
św. Bonifacego,  
biskupa i męczennika 
Tb 1,3; 2,1b–8; Ps 112;  
Mk 12,1–12
WTOREK 06.06
św. Norberta, biskupa  
Tb 2,9–14; Ps 112;  
Mk 12,13–17
ŚRODA 07.06
Tb 3,1–11a.16–17a;  
Ps 25; Mt 12,18–27

BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: ks. Mirosław Czapla, 
I. Korohoda, D. Kotas, Ł. Kwiecień
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz 
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Norbert, czyli święty, którego nie zniszczył piorun
dokończenie ze str. 1

Założyciel premonstratensów był nadal wędrownym kaznodzie-
ją i głosił słowo Boże w północnej Francji, Belgii i Niemczech. 
Przynaglono go do zostania arcybiskupem metropolitą Magde-
burga. Jako pasterz metropolii magdeburskiej Norbert starał się 
z gorliwością wprowadzać reformy w duchu papieża Grzegorza 
VII. Gorliwość metropolity nie podobała się wielu, doszło nawet 
do niepokojów i rozruchów, tak że musiał on na pewien czas 
opuścić Magdeburg. Norbert zmarł 6 czerwca 1134 roku w Mag-
deburgu i tam został pochowany. Kanonizował go w roku 1582 
papież Grzegorz XIII. Ciało św. Norberta spoczywa w dawnym 
kościele norbertanów w dzielnicy Pragi Strahov. Święty Norbert 
jest patronem Magdeburga. W ikonografii przedstawiany jest 
św. Norbert jako biskup lub w habicie norbertańskim, w ręku 
trzyma kielich lub monstrancję z Przenajświętszym Sakramen-
tem albo palmę pokoju.

ks. M.Cz.
Na podstawie: opoka.org.pl

Serdeczne życzenia składamy ks. Norbertowi,  
który we wtorek będzie obchodził imieniny.  

Niech Pan Jezus błogosławi i obdarza wszelkimi łaskami, 
a św. Jadwiga niech wyprasza moc ducha w realizacji 

powołania kapłańskiego.

PÓŁ ŻYCIA W KAPŁAŃSTWIE
dokończenie ze str. 1

W 1984 roku Molendysowie zamieszkali już na stałe w Dobczy-
cach. Tam przyszły ksiądz Stanisław ukończył Szkołę Podstawową 
im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, tak jak i jego liczne, młodsze 
rodzeństwo – Grażyna, Irena, Barbara, Kazimierz, Danuta, Paweł 
i Natalia. Swoją edukację kontynuował w Zespole Szkół Budow-
lanych w Krakowie, a następnie w Liceum Ekonomicznym im. Mi-
kołaja Reja w Myślenicach, którą to szkołę ukończył w 1992 roku 
jako technik-ekonomista. W tym samym roku zdał egzamin doj-
rzałości i wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego Archi-
diecezji Krakowskiej, rozpoczynając zarazem studia filozoficzno-
-teologiczne na ówczesnej Papieskiej Akademii Teologicznej.

Studia magisterskie ukończył w 1998 roku obroną pracy pod 
tytułem Zadania małżeństwa i rodziny w świetle posoborowych 
dokumentów Metropolii Krakowskiej w latach 1965-1992. Inspi-
racją tej dysertacji były między innymi słowa św. Jana Pawła II – 
Przyszłość świata i Kościoła idzie poprzez rodzinę. Po przyjęciu 
święceń kapłańskich – dnia 6 czerwca 1998 roku w Katedrze na 
Wawelu – przez kolejne dwa lata ksiądz Stanisław pracował jako 
wikariusz Parafii pod wezwaniem Najświętszej Rodziny w Zako-
panem, gdzie również katechizował dzieci i młodzież w Zespole 
Państwowych Szkół Artystycznych, w Zespole Szkół Budowlanych 
i w słynnym, nieistniejącym już dzisiaj zakopiańskim „Oksfordzie”.
W roku 2000 ksiądz kardynał Franciszek Macharski skierował go 
na specjalistyczne studia podyplomowe w ówczesnym Instytucie 
Prawa Kanonicznego, które uwieńczył licencjatem prawa kano-
nicznego na podstawie elaboratu Małżeństwa mieszane w obo-
wiązującym polskim prawie kanonicznym na tle prawodawstwa 
powszechnego. W trakcie tych studiów – kolejne trzy lata – ksiądz 
Stanisław mieszkał oraz pomagał duszpastersko w Parafii pod 
wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w podkra-
kowskich Michałowicach, gdzie także katechizował młodzież 
w Gimnazjum im. Księdza Kardynała Adama Stefana Sapiehy.
W 2002 roku rozpoczął pracę w Sądzie Metropolitalnym w Kra-
kowie jako notariusz. Dwa lata później został mianowany sędzią 
diecezjalnym i audytorem. W roku 2006 Ksiądz Arcybiskup – 
późniejszy Kardynał – Stanisław Dziwisz powierzył mu funkcję 
wiceoficjała – pomocniczego wikariusza sądowego Sądu Metro-
politalnego w Krakowie. 

dokończenie na str. 4

Dobre słowo
Nie chciejcie ojczyzny, która was nic nie kosztuje.

św. Jan Paweł II



PÓŁ ŻYCIA W KAPŁAŃSTWIE
dokończenie ze str. 3 

W trybunale kościelnym ksiądz Stanisław zajmuje się między in-
nymi prowadzeniem procesów o nieważność małżeństwa. Swo-
ją pracę traktuje jako realizację życiowego powołania i czyni to 
z wielką pasją. Jak podkreśla, stwierdzenie prawomocnym wy-
rokiem sądu kościelnego, że dane małżeństwo nigdy nie zostało 
ważnie zawarte, daje ludziom – często poranionym przez życie 
– możliwość powrotu do pełnego uczestnictwa w życiu sakra-
mentalnym Kościoła. Poza tym zdarzają się sprawy o dyspensę 
od małżeństwa ważnie zawartego a niedopełnionego, procesy 
o rozwiązanie węzła małżeńskiego na korzyść wiary czy związa-
ne ze zwolnieniem z celibatu i innych obowiązków kapłańskich.
Oprócz pracy w Sądzie Metropolitalnym ksiądz Stanisław brał rów-
nież udział – jako notariusz lub promotor sprawiedliwości – w pro-
cesach beatyfikacyjnych Sług Bożych, między innymi: s. Magdale-
ny Marii Epstein, m. Klary Ludwiki Szczęsnej, o. Alojzego Macieja 
Poprawy, o. Cherubina Walentego Kozika, ks. Władysława Buko-
wińskiego, a przede wszystkim Ojca Świętego Jana Pawła II. Po-
sługę tę traktuje on jako żywe i niezapomniane doświadczenie 
w swoistym laboratorium świętości oraz czas wielkich rekolekcji.
Kiedyś otrzymał wzruszającego e-maila tej treści: Opowiem 
księdzu pewną historię. Było młode małżeństwo, które pragnęło 
mieć dziecko. Rozpoczęli swoje starania, ale po około półtora 
roku nadal nie osiągnęli swojego celu. Przez ten czas chodzili do 
lekarza i robili różne typowe badania. Okazało się, że żona ma 
za duży poziom pewnego hormonu i lekarz orzekł, że przy takim 
poziomie nie da się zajść w ciążę. Przepisał lek na zmniejszenie 
poziomu tegoż hormonu, ale po kolejnych badaniach okazało 
się, że poziom jest nadal wysoko ponad normę. Na początku 
tego roku przyszedł do tego małżeństwa pewien ksiądz z wizytą 
duszpasterską. Pod koniec kolędy spytał ich, czego im życzyć. 
Żona powiedziała, że zdrowia. Ksiądz jednak, jakby czytając 
w ich myślach zapytał, czy może chcą mieć dzieci. Młodzi lu-
dzie zgodnie potwierdzili, że chcą. Wówczas ksiądz wręczył im 
dwa obrazki z wizerunkiem Jana Pawła II i modlitwą o jego be-
atyfikację. Powiedział, że najwięcej cudów za sprawą Ojca Świę-
tego dotyczy poczęcia. Małżeństwo zaczęło codziennie odma-
wiać tę modlitwę. Kilkanaście dni po wizycie księdza poczęło im 
się dziecko. Tym małżeństwem byliśmy my: Renata i Szymon… 
a tym księdzem był ks. Stanisław Molendys. Teraz jest począ-
tek czwartego miesiąca ciąży. Serdecznie dziękujemy księdzu za 
owocną wizytę duszpasterską. Pół roku później ksiądz Stanisław 
otrzymał wiadomość od małżonków: Urodziła nam się córeczka.
Od dwudziestu lat ksiądz Stanisław jest związany z Parafią pod 
wezwaniem Świętej Jadwigi Królowej w Krakowie Krowodrzy. To 
stanowi – jak sam obliczył – prawie 40% jego życia ziemskiego 
i 80% życia kapłańskiego. Patrząc na swoje życie z perspektywy 
dwudziestu pięciu lat kapłaństwa coraz mocniej, głębiej i wyraź-
niej przekonuję się, że Pan Bóg pisze prosto na krzywych liniach 

ludzkiego życia. Kto bowiem od-
czyta swoje powołanie, wielko-
dusznie na nie odpowie i z Bożą 
pomocą będzie je realizował – 
będzie szczęśliwy. W zasadzie 
to kiedyś nie chciałem być kapła-
nem. Niejako uciekałem nawet 
od myśli o kapłaństwie. Irytowa-
ły mnie uwagi niektórych – „po-
winieneś iść na księdza”, „twoje 
wypracowanie to kazanie”... 

Chociaż w dzieciństwie czasem „bawiłem się w księdza”. Pamię-
tam, że przez kilka dni ukradkiem poszerzałem przedarcie w na-
rzucie, która przykrywała kanapę. Jak już w przedarciu zmieściła 
się moja dziecięca głowa, zakładałem ową kapę na siebie jak or-
nat, wykrawałem z tak zwanych andrutów zakrętką od butelki niby 
hostie, zapraszałem dzieci z sąsiedztwa, stawałem na wyższym 
stopniu schodów prowadzących do domu i symulowałem odpra-
wianie Mszy świętej… Niektóre jednak znaki na niebie i na ziemi 
wskazywały z czasem, że kapłaństwo „to jest to”. A ja miałem 
zupełnie inne marzenia… Chciałem być nauczycielem – teraz oka-
zuje się, że byłem nim w szkole i jestem na ambonie. Chciałem być 
ogrodnikiem, lekarzem – teraz okazuje się, że jestem nim w kon-
fesjonale. Chciałem być prawnikiem – teraz okazuje się, że jestem 
nim w sądzie. Wszędzie jednak i przede wszystkim – a szczególnie 
przy ołtarzu i w konfesjonale – jednak jestem kapłanem. Bardzo 
bliskie są mi słowa Jerzego Lieberta z poematu „Jeździec” – 

Uciekałem przed Tobą w popłochu,
Chciałem zmylić, oszukać Ciebie –
Lecz co dnia kolana uparte
Zostawiały ślady na niebie.

Dogoniłeś mnie, Jeźdźcze niebieski…

Jedno wiem, i innych objawień
Nie potrzeba oczom i uszom – 
Uczyniwszy na wieki wybór,
W każdej chwili wybierać muszę…”. 

Teraz jestem świadkiem, jak spełniają się w moim życiu słowa 
Pana Jezusa – „każdy, kto dla mego imienia opuści dom, braci 
lub siostry, ojca lub matkę, dzieci lub pole, stokroć tyle otrzy-
ma i życie wieczne odziedziczy…” i na tym właśnie dziedzictwie 
zależy mi najbardziej, a ściślej rzecz ujmując, na współdziedzic-
twie życia wiecznego z moimi Kochanymi Rodzicami, Siostrami, 
Braćmi, całą Rodziną oraz wszystkimi, których spotkałem i jesz-
cze spotkam na drodze mojego kapłańskiego życia.

dokończenie ze str. 2 
NIEDZIELA 11.06
06:30 +Jan Jasiński (od syna z żoną)
08:00 +Zofia Redlin, + Józefa i Tadeusz Okońscy, zmarli z rodziny

Redlin i Okońskich
09:30 + Swietłana Pasika – 1. rocznica śmierci
10:00 Dziękczynna za 40 lat małżeństwa Jadwigi i Edmunda oraz 

1. rocznicę urodzin Julii oraz za rodziców
11:00 + Maria i Włodzimierz Wójciccy oraz Paweł Owsianka
12:30 SUMA ODPUSTOWA W INTENCJI PARAFIAN
17:00 +Aleksander Jastrząb w 16. rocznicę śmierci
18:30 Dziękczynna w 5. rocznicę ślubu Anny i Macieja Fitt z proś-

bą o zdrowie i Boże błogosławieństwo
20:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska

Księdzu Stanisławowi  
z okazji srebrnego jubileuszu kapłaństwa  

życzymy opieki Bożej na wszystkich drogach życia  
i aby podążał nimi wiernie za Chrystusem-Kapłanem  

w mocy Ducha Świętego, ubogacany Jego darami.


